

**ECOLOGIA E AMBIENTE S.p.A IN LIQUIDAZIONE****Bilancio di esercizio al 31/12/2017**

<b>Dati Anagrafici</b>	
<b>Sede in</b>	TERMINI IMERESE
<b>Codice Fiscale</b>	05160520820
<b>Numero Rea</b>	PALERMO238775
<b>P.I.</b>	05160520820
<b>Capitale Sociale Euro</b>	100.000,00 i.v.
<b>Forma Giuridica</b>	SOCIETA' PER AZIONI
<b>Settore di attività prevalente (ATECO)</b>	381100
<b>Società in liquidazione</b>	si
<b>Società con Socio Unico</b>	no
<b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>	no
<b>Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento</b>	
<b>Appartenenza a un gruppo</b>	no
<b>Denominazione della società capogruppo</b>	
<b>Paese della capogruppo</b>	
<b>Numero di iscrizione all'albo delle cooperative</b>	

Gli importi presenti sono espressi in Euro



## Bilancio al 31/12/2017

## STATO PATRIMONIALE

## ATTIVO

A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI  
ANCORA DOVUTI

Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

(A)

0

0

## B) IMMOBILIZZAZIONI

## I - Immobilizzazioni immateriali

7) Altre

0

822

Totale immobilizzazioni immateriali

0

822

## II - Immobilizzazioni materiali

1) Terreni e fabbricati

310.273

320.288

2) Impianti e macchinario

73.761

94.467

3) Attrezzature industriali e commerciali

8.054

25.103

4) Altri beni

42.573

50.748

Totale immobilizzazioni materiali

434.661

490.606

## III - Immobilizzazioni finanziarie

1) Partecipazioni in

d-bis) Altre imprese

4.000

4.000

Totale partecipazioni (I)

4.000

4.000

Totale immobilizzazioni finanziarie (III)

4.000

4.000

## Totale immobilizzazioni (B)

438.661

495.428

## C) ATTIVO CIRCOLANTE

## I) Rimanenze

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo

7.087

24.869

Totale rimanenze

7.087

24.869

## II) Crediti

1) Verso clienti

Esigibili entro l'esercizio successivo

13.107.411

17.644.440

Totale crediti verso clienti

13.107.411

17.644.440

5-bis) Crediti tributari

Esigibili entro l'esercizio successivo

2.536.892

2.536.892

Totale crediti tributari

2.536.892

684.034

5-quater) Verso altri

Esigibili entro l'esercizio successivo

58.432

254.110

Totale crediti verso altri

58.432

254.110

Totale crediti

15.702.735

18.582.584

III - Attività finanziarie che non costituiscono  
immobilizzazioniTotale attività finanziarie che non costituiscono  
immobilizzazioni

0

0

## IV - Disponibilità liquide

1) Depositi bancari e postali

43.747

174.638

3) Danaro e valori in cassa

0

332

Totale disponibilità liquide

43.747

174.970

## Totale attivo circolante (C)

15.753.569

18.782.423

## D) RATEI E RISCONTI

8.249

7.775

## TOTALE ATTIVO

16.200.479

19.285.626

## STATO PATRIMONIALE

## PASSIVO

## A) PATRIMONIO NETTO

I - Capitale

31/12/2017

31/12/2016

100.000

100.000

II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	1.781	1.752
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	18.844	18.289
Varie altre riserve	-2	2
Totale altre riserve	18.842	18.291
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	90	663
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	222	11
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>120.935</b>	<b>120.717</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>		
4) Altri	325.500	325.500
<b>Totale fondi per rischi e oneri (B)</b>	<b>325.500</b>	<b>325.500</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>250.403</b>	<b>307.969</b>
<b>D) DEBITI</b>		
4) Debiti verso banche		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	1.266.274
Totale debiti verso banche (4)	0	1.266.274
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	6.269.900	7.778.937
Totale debiti verso fornitori (7)	6.269.900	7.778.937
12) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	854.422	861.480
Totale debiti tributari (12)	854.422	861.480
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	4.285.445	4.246.708
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (13)	4.285.445	4.246.708
14) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	4.076.948	4.360.111
Totale altri debiti (14)	4.076.948	4.360.111
<b>Totale debiti (D)</b>	<b>15.486.715</b>	<b>18.513.510</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>	<b>16.926</b>	<b>17.930</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>16.200.479</b>	<b>19.285.626</b>

**CONTO ECONOMICO**

	31/12/2017	31/12/2016
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE:</b>		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	7.731.131	10.695.264
5) Altri ricavi e proventi		
Contributi in conto esercizio	4.750	0
Altri	2.842.072	2.280.379
Totale altri ricavi e proventi	2.846.822	2.280.379
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>10.577.953</b>	<b>12.975.643</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE:</b>		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	5.353	14.063

7) Per servizi	1.599.041	3.830.721
8) Per godimento di beni di terzi	54.255	55.617
9) Per il personale:		
a) Salari e stipendi	5.571.944	5.918.415
b) Oneri sociali	2.067.598	2.047.693
c) Trattamento di fine rapporto	325.657	357.632
e) Altri costi	6.883	17.428
Totale costi per il personale	7.972.082	8.341.168
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	822	1.644
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	58.954	107.406
d) Svalutazione crediti attivo circolante e disponibilità liquide	491.355	270.000
Totale ammortamenti e svalutazioni	551.131	379.050
11) Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	17.782	-5.543
14) Oneri diversi di gestione	129.197	79.848
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>10.328.841</b>	<b>12.694.924</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)</b>	<b>249.112</b>	<b>280.719</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:</b>		
16) Altri proventi finanziari:		
d) Proventi diversi dai precedenti		
Altri	49	22
Totale proventi diversi dai precedenti	49	22
Totale altri proventi finanziari	49	22
17) Interessi e altri oneri finanziari		
Altri	17.801	67.651
Totale interessi e altri oneri finanziari	17.801	67.651
<b>Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)</b>	<b>-17.752</b>	<b>-67.629</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:</b>		
<b>Totale rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D)</b>	<b>231.360</b>	<b>213.090</b>
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	231.138	213.079
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	231.138	213.079
<b>21) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO</b>	<b>222</b>	<b>11</b>

RENDICONTO FINANZIARIO (FLUSSO REDDITUALE CON METODO INDIRETTO)		
	Esercizio Corrente	Esercizio Precedente
<b>A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)</b>		
<b>Utile (perdita) dell'esercizio</b>	<b>222</b>	<b>11</b>
Imposte sul reddito	231.138	213.079
Interessi passivi/(attivi)	17.752	67.629
(Dividendi)	0	0

(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	0	0
<b>1. Utile / (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione</b>	<b>249.112</b>	<b>280.719</b>
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>		
Accantonamenti ai fondi	0	0
Ammortamenti delle immobilizzazioni	59.776	109.050
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	0	0
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazioni monetarie	0	0
Altre rettifiche in aumento / (in diminuzione) per elementi non monetari	491.355	270.000
<i>Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>	<i>551.131</i>	<i>379.050</i>
<b>2. Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto</b>	<b>800.243</b>	<b>659.769</b>
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	17.782	(5.543)
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	4.045.674	303.228
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	(1.509.037)	456.360
Decremento/(Incremento) ratei e risconti attivi	(474)	3.157
Incremento/(Decremento) ratei e risconti passivi	(1.004)	1.004
Altri decrementi / (Altri incrementi) del capitale circolante netto	(2.139.802)	(1.081.021)
<i>Totale variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>413.139</i>	<i>(322.815)</i>
<b>3. Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto</b>	<b>1.213.382</b>	<b>336.954</b>
<i>Altre rettifiche</i>		
Interessi incassati/(pagati)	(17.752)	(67.629)
(Imposte sul reddito pagate)	0	0
Dividendi incassati	0	0
(Utilizzo dei fondi)	(57.566)	(26.043)
Altri incassi/(pagamenti)	0	0
<i>Totale altre rettifiche</i>	<i>(75.318)</i>	<i>(93.672)</i>
<b>Flusso finanziario dell'attività operativa (A)</b>	<b>1.138.064</b>	<b>243.282</b>
<b>B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento</b>		
<i>Immobilizzazioni materiali</i>		
(Investimenti)	(3.009)	0
Disinvestimenti	0	17.042
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>		
(Investimenti)	0	0
Disinvestimenti	0	0

<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>		
(Investimenti)	0	0
Disinvestimenti	0	0
<i>Attività finanziarie non immobilizzate</i>		
(Investimenti)	0	0
Disinvestimenti	0	0
(Acquisizione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide)	0	0
Cessione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide	0	0
<b>Flusso finanziario dell'attività d'investimento (B)</b>	<b>(3.009)</b>	<b>17.042</b>
<b>C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento</b>		
<i>Mezzi di terzi</i>		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	(1.266.274)	(126.402)
Accensione finanziamenti	0	0
(Rimborso finanziamenti)	0	0
<i>Mezzi propri</i>		
Aumento di capitale a pagamento	0	0
(Rimborso di capitale)	(4)	0
Cessione (Acquisto) di azioni proprie	0	0
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	0	0
<b>Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)</b>	<b>(1.266.278)</b>	<b>(126.402)</b>
<b>Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)</b>	<b>(131.223)</b>	<b>133.922</b>
Effetto cambi sulle disponibilità liquide	0	0
<b>Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio</b>		
Depositi bancari e postali	174.638	40.731
Assegni	0	0
Denaro e valori in cassa	332	317
<b>Totale disponibilità liquide a inizio esercizio</b>	<b>174.970</b>	<b>41.048</b>
Di cui non liberamente utilizzabili	0	0
<b>Disponibilità liquide a fine esercizio</b>		
Depositi bancari e postali	43.747	174.638
Assegni	0	0
Denaro e valori in cassa	0	332
<b>Totale disponibilità liquide a fine esercizio</b>	<b>43.747</b>	<b>174.970</b>
<b>Di cui non liberamente utilizzabili</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



**Nota Integrativa al bilancio di esercizio al 31/12/2017****PREMESSA**

Il bilancio chiuso al 31/12/2017 di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, primo comma del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis, 2425 ter del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis e criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

I criteri di valutazione di cui all'art. 2426 del Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio e non si sono verificati eventi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui agli artt. 2423 bis, secondo comma e 2423, quinto comma del Codice Civile.

[Sono stati osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC) integrati, ove mancanti, da principi internazionali di generale accettazione (IAS/IFRS e USGAAP) al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, e finanziaria, e del risultato economico dell'esercizio.

Non ci sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadano sotto più voci dello schema di bilancio.

**CRITERI DI REDAZIONE**

Al fine di redigere il bilancio con chiarezza e fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico, conformemente al disposto dell'articolo 2423 bis del Codice Civile, si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale continuità aziendale;
- includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

**CRITERI DI VALUTAZIONE**

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

In via preliminare si osserva che la società è stata messa in liquidazione con effetto dal 15/02/2011 ma non si è ritenuto opportuno applicare criteri valutativi di liquidazione in quanto sono in essere dei contratti che la società ha obbligo di rispettare fino a quando non sarà sostituita da altro organismo che vi adempia. Di fatto quindi la società ha continuato a operare.

**Informazioni per gli azionisti:**

In data 29/06/2011 si è conclusa una verifica della GG FF per gli anni 2006-2007-2008-2009-2010



e parte 2011, alla quale hanno fatto seguito i relativi accertamenti dell'Agenzia delle Entrate.

Per gli anni 2006 , 2007 , 2008, 2009 e 2010 si è già tenuta l'udienza presso la Commissione Tributaria Provinciale.

Per l' anno 2006 il ricorso è stato parzialmente accolto, per l'anno 2009 il ricorso è stato quasi integralmente accolto, per le altre 3 annualità si è avuto esito positivo.

Per tutte le annualità l'Agenzia delle Entrate si è già appellata limitatamente al contenzioso iva , mentre ha abbandonato il contenzioso su ires e irap, e sono state presentate le controdeduzioni a sostegno delle ns. tesi già accolte in 1° grado.  
Nel contempo l'Agenzia, su sollecito del ns. Difensore, ha disposto lo sgravio delle somme iscritte a ruolo.

In data 07/05/2018 si è tenuta l'udienza presso la 3° sezione della Commissione Tributaria Regionale per la Sicilia e si è in attesa di giudizio.

### **Immobilizzazioni immateriali**

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto inclusi tutti gli oneri accessori di diretta imputazione, e sono sistematicamente ammortizzate in quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene.

Le immobilizzazioni in corso non sono oggetto di ammortamento.

L'iscrizione e la valorizzazione delle poste inserite nella categoria delle immobilizzazioni immateriali è stata operata con il consenso del Collegio Sindacale, ove ciò sia previsto dal Codice Civile.

### **Immobilizzazioni materiali**

Le immobilizzazioni materiali sono rilevate alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi ai beni acquisiti e sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione al netto dei relativi fondi di ammortamento, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione, fino al momento nel quale il bene può essere utilizzato.

Tutti i cespiti, compresi quelli temporaneamente non utilizzati, sono stati ammortizzati, ad eccezione di quelli la cui utilità non si esaurisce, e che sono costituiti da terreni.

Sulla base di quanto disposto dall'OIC 16 par.60, nel caso in cui il valore dei fabbricati incorpori anche il valore dei terreni sui quali essi insistono si è proceduto allo scorporo del valore del fabbricato.

L'ammortamento decorre dal momento in cui i beni sono disponibili e pronti per l'uso.

Sono state applicate le aliquote che rispecchiano il risultato dei piani di ammortamento tecnici, confermate dalle realtà aziendali e ridotte del 50% per le acquisizioni nell'esercizio, in quanto esistono per queste ultime le condizioni previste dall'OIC 16 par.61.

I piani di ammortamento, in conformità dell'OIC 16 par.70 sono rivisti in caso di modifica della residua possibilità di utilizzazione.

I cespiti obsoleti e quelli che non saranno più utilizzati o utilizzabili nel ciclo produttivo, sulla base dell'OIC 16 par.80 non sono stati ammortizzati e sono stati valutati al minor valore tra il valore netto contabile e il valore recuperabile.

Qui di seguito sono specificate le aliquote applicate:

Fabbricati: 3%





Impianti e macchinari: 12%-30%

Attrezzature industriali e commerciali: 15%

Altri beni:

- mobili e arredi: 12%
- macchine ufficio elettroniche: 20%
- autoveicoli: 25%

### **Partecipazioni**

Le partecipazioni sono classificate nell'attivo immobilizzato.

*L'iscrizione iniziale è effettuata al costo di acquisto o di acquisizione, comprensivo dei costi accessori.*

### **Rimanenze**

Le rimanenze sono costituite da materiale sussidiario e sono iscritte al costo.

### **Crediti**

I crediti sono classificati nell'attivo circolante e sono iscritti al valore di presunto realizzo.

Tutti i crediti sono esigibili entro l'esercizio successivo.

Il credito è rappresentato in bilancio al netto dell'iscrizione di un fondo svalutazione a copertura dei crediti ritenuti inesigibili, nonché del generico rischio relativo ai rimanenti crediti, basato su stime effettuate sulla base dell'esperienza passata, dell'andamento degli indici di anzianità dei crediti scaduti, della situazione economica generale, di settore e di rischio paese, nonché sui fatti intervenuti dopo la chiusura dell'esercizio che hanno riflessi sui valori alla data del bilancio.

Inoltre, è stato operato uno stanziamento in uno specifico fondo rischi con riferimento alla stima, basata sull'esperienza e su ogni altro elemento utile, di sconti e abbuoni che si presume verranno concessi al momento dell'incasso.

### **Crediti tributari e attività per imposte anticipate**

La voce 'Crediti tributari' accoglie gli importi certi e determinati derivanti da crediti per i quali sia sorto un diritto di realizzo tramite rimborso o in compensazione.

### **Disponibilità liquide**

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

### **Ratei e risconti**

I ratei e i risconti sono stati iscritti sulla base del principio della competenza economico temporale e contengono i ricavi / costi di competenza dell'esercizio ed esigibili in esercizi successivi e i ricavi / costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio, ma di competenza di esercizi successivi.

Sono iscritte pertanto esclusivamente le quote di costi e di ricavi, comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in funzione del tempo.

Alla fine dell'esercizio si è verificato che le condizioni che hanno determinato la rilevazione iniziale siano state rispettate, apportando, se ricorresse il caso, le necessarie rettifiche di valore, tenendo conto oltre che dell'elemento temporale anche dell'eventuale recuperabilità.

Per i risconti attivi è stata operata la valutazione del futuro beneficio economico correlato ai costi differiti, operando, nel caso tale beneficio fosse risultato inferiore alla quota riscontata, una rettifica di valore.

### **Fondi per rischi ed oneri**



I fondi per rischi rappresentano le passività connesse a situazioni esistenti alla data di bilancio, ma il cui verificarsi è solo probabile.

### **Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato**

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente e corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio, dedotte le anticipazioni corrisposte.

### **Debiti**

I debiti ai sensi dell'art. 2426, comma 1 numero 8 del codice civile sono tutti entro 12 mesi e pertanto non si è applicato il criterio del costo ammortizzato.

I debiti sono stati rilevati al valore nominale.

I debiti originati da acquisizioni di beni sono iscritti al momento in cui sono trasferiti i rischi, gli oneri e i benefici; quelli relativi ai servizi sono rilevati al momento di effettuazione della prestazione; quelli finanziari e di altra natura al momento in cui scaturisce l'obbligazione verso la controparte.

I debiti tributari accolgono le passività per imposte certe e determinate, nonché le ritenute operate quale sostituto, e non ancora versate alla data del bilancio, e, ove la compensazione è ammessa, sono iscritti al netto di acconti, ritenute d'acconto e crediti d'imposta.

### **Costi e ricavi**

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

## **INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE**

### **ATTIVO**

### **IMMOBILIZZAZIONI**

#### **Immobilizzazioni immateriali**

Le immobilizzazioni immateriali sono pari a € 0 (€ 822 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	<b>Altre immobilizzazioni immateriali</b>	<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>
Valore di inizio esercizio		
Costo	822	822
Valore di bilancio	822	822
Variazioni nell'esercizio		
Ammortamento dell'esercizio	822	822
Totale variazioni	-822	-822
Valore di fine esercizio		



## Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono pari a € 434.661 (€ 490.606 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio					
Costo	411.800	2.601.064	1.478.332	4.953.192	9.444.388
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	91.512	2.506.597	1.453.229	4.902.444	8.953.782
Valore di bilancio	320.288	94.467	25.103	50.748	490.606
Variazioni nell'esercizio					
Ammortamento dell'esercizio	10.014	21.280	17.048	10.612	58.954
Altre variazioni	-1	574	-1	2.437	3.009
Totale variazioni	-10.015	-20.706	-17.049	-8.175	-55.945
Valore di fine esercizio					
Costo	411.800	2.601.638	1.478.332	4.880.417	9.372.187
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	101.527	2.527.877	1.470.278	4.837.844	8.937.526
Valore di bilancio	310.273	73.761	8.054	42.573	434.661

Qui di seguito sono fornite le seguenti ulteriori informazioni

### Composizione della voce "Altri beni"

La voce "Altri beni" pari a € 42.573 è così composta:

	Descrizione	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
	Automezzi	29.144	-9.325	19.819
	Mobili e macch.ufficio	147	2.195	2.342
	Altri beni	19.890	0	19.890
	Autovetture	1.567	-1.045	522
Totale		50.748	-8.175	42.573

### Beni completamente ammortizzati ed ancora in uso

Qui di seguito è specificato il costo originario:

	Costo originario
Impianti e macchinario	2.320.307
Attrezzature industriali e commerciali	982.071
Altre immobilizzazioni materiali	4.419.393
Totale	7.721.771

**Beni per i quali sono stati ricevuti contributi pubblici (contabilizzati con il metodo diretto)**

Qui di seguito sono specificati i movimenti dell'esercizio:

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni in corso e acconti	Totale
Valori iniziali						
Costo lordo	0	2.356.852	497.755	3.365.851	0	6.220.458
Contributi	0	2.356.852	497.755	3.365.851	0	6.220.458
Incrementi/(Decrementi) esercizio						
Valori finali						
Costo lordo	0	2.356.852	497.755	3.365.851	0	6.220.458
Contributi	0	2.356.852	497.755	3.365.851	0	6.220.458

**Immobilizzazioni finanziarie**

Le partecipazioni comprese nelle immobilizzazioni finanziarie sono pari a € 4.000 (4.000 nel precedente esercizio).

La partecipazione si riferisce al "Consorzio Italiano Compostatori " ed è iscritta al costo.

	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni
Valore di inizio esercizio		
Costo	4.000	4.000
Valore di bilancio	4.000	4.000
Variazioni nell'esercizio		
Valore di fine esercizio		
Costo	4.000	4.000
Valore di bilancio	4.000	4.000

**ATTIVO CIRCOLANTE**

**Rimanenze**

I beni sono rilevati nelle rimanenze nel momento in cui avviene il trasferimento dei rischi e i benefici connessi ai beni acquisiti.

Le rimanenze comprese nell'attivo circolante sono pari a € 7.087 (€ 24.869 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
--	----------------------------	---------------------------	--------------------------

Materie prime, sussidiarie e di consumo	24.869	-17.782	7.087
Totale rimanenze	24.869	-17.782	7.087

### Crediti

I crediti compresi nell'attivo circolante sono pari a € 15.702.735 (€ 18.582.584 nel precedente esercizio).

La composizione è così rappresentata:

	Esigibili entro l'esercizio successivo	Esigibili oltre l'esercizio	Valore nominale totale	(Fondi rischi/svalutazioni)	Valore netto
Verso clienti	14.264.038	0	14.264.038	1.156.627	13.107.411
Crediti tributari	2.536.892	0	2.536.892		2.536.892
Verso altri	58.432	0	58.432	0	58.432
Totale	16.859.362	0	16.859.362	1.156.627	15.702.735

### Crediti - Distinzione per scadenza

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	17.644.440	-4.537.029	13.107.411	13.107.411	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	684.034	1.852.858	2.536.892	2.536.892	0	0
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	254.110	-195.678	58.432	58.432	0	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	18.582.584	-2.879.849	15.702.735	15.702.735	0	0

### Crediti - Ripartizione per area geografica

I crediti sono tutti riconducibili alla provincia di Palermo.

### Composizione dei crediti

La voce crediti v/clienti è data dalla somma delle seguenti poste:

Crediti v/clienti	€	13.925.066+
Fatture da emettere		1.273.032-
Note credito da emettere		934.060
Totale	€	14.264.038-
Fondo svalutazione crediti		<u>1.156.627</u>



Crediti v/clienti € 13.107.411

Dettaglio dei crediti v/clienti:

COMUNE DI CEFALU'	453.337,72
COMUNE DI CASTELBUONO	409.549,36
COMUNE DI TERMINI IMERESE	6.110.788,84
PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO	307.325,58
COMUNE DI CERDA	901.170,53
COMUNE DI COLLESANO	304.596,05
COMUNE DI GRATTERI	15.982,37
COMUNE DI SCILLATO	48.766,84
COMUNE DI CAMPOFELICE DI ROCC.	1.114.399,46
COMUNE DI LASCARI	130.953,46
COMUNE DI POLLINA	205.806,05
COMUNE DI SCIARA	129.831,68
COMUNE DI TRABIA	3.433.968,63
COMUNE DI CACCAMO	87.149,37
COMUNE DI ISNELLO	248.266,90
COMIECO	88.263,02
NUOVA MEDIPLAST PIC.SOC.COOP. ARL	94.338,21
CO RE PLA	15.022,65
ECO PA S.R.L.	5.586,82
CO.RE.VE	17.930,09
ALTE MADONIE AMBIENTE SPA	2.757,98
ECO COMBUSTIONI DI POLIZZANO GIUSEPPE SNC	2.190,04
SRR PALERMO PROVINCIA EST SCPA	49.940,27
COMUNE DI CASTELDACCIA	261,00
COMUNE DI ALIMINUSA	-2.359,00
COMUNE DI MONTEMAGGIORE BELSITO	58.680,18
EMA S.C.R.L.	29.533,00
<b>Totale</b>	<b>€ 14.264.038</b>

I crediti tributari sono i seguenti:

Acconti su rottamazione ruoli	2.237.774
Iva a credito	137.258
Acconti d'imposta	118.157
Credito d'imposta accise	4.750
Ritenute su interessi attivi	18
Erario per iscrizione provvisoria	<u>38.935</u>
<b>Totale</b>	<b>€ 2.536.892</b>

Per quanto riguarda gli acconti su rottamazione ruoli si fa presente che i relativi debiti, per cartelle quasi esclusivamente inps, sono rilevati senza tenere conto delle somme già pagate, in quanto, se non fosse possibile il pagamento integrale delle rate, si decadrebbe dal beneficio.

I crediti diversi sono:

Acconti a fornitori	41.200
---------------------	--------



Depositi cauzionali e varie	17.232
Totale	58.432

### Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide comprese nell'attivo circolante sono pari a € 43.747 (€ 174.970 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	174.638	-130.891	43.747
Denaro e altri valori in cassa	332	-332	0
Totale disponibilità liquide	174.970	-131.223	43.747

### RATEI E RISCONTI ATTIVI

I ratei e risconti attivi sono pari a € 8.249 (€ 7.775 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	7.775	474	8.249
Totale ratei e risconti attivi	7.775	474	8.249

#### Composizione risconti attivi:

- 1) Fattura Telecom n.2V17005964 € 45
- 2) Canone locazione Cassanisa € 2.941
- 3) Canone locazione Trabia € 75
- 4) Fattura Telecom n.5964 € 10

## INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE

### PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

#### PATRIMONIO NETTO

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a € 120.935 (€ 120.717 nel precedente esercizio).

Nei prospetti riportati di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto e il dettaglio della voce 'Altre riserve':

	Valore di inizio esercizio	Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi
--	----------------------------	---------------------------	--------------------	------------

Capitale	100.000	0	0	0
Riserva legale	1.752	0	0	0
Altre riserve				
Riserva straordinaria	18.289	0	0	0
Varie altre riserve	2	0	0	0
Totale altre riserve	18.291	0	0	0
Utili (perdite) portati a nuovo	663	0	-573	0
Utile (perdita) dell'esercizio	11	0	-11	0
Totale Patrimonio netto	120.717	0	-584	0

Ai fini di una migliore intelligibilità delle variazioni del patrimonio netto qui di seguito vengono evidenziate le movimentazioni dell'esercizio precedente delle voci del patrimonio netto:

	Valore di inizio esercizio	Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi
Capitale	100.000	0	0	0
Riserva legale	1.752	0	0	0
Altre riserve				
Riserva straordinaria	18.289	0	0	0
Varie altre riserve	2	0	0	0
Totale altre riserve	18.291	0	0	0
Utili (perdite) portati a nuovo	584	0	79	0
Utile (perdita) dell'esercizio	79	0	-79	0
Totale Patrimonio netto	120.706	0	0	0

### Disponibilità ed utilizzo delle voci di patrimonio netto

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1 numero 7-bis del codice civile relativamente alla specificazione delle voci del patrimonio netto con riferimento alla loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché alla loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, sono desumibili dai prospetti sottostanti:

	Importo	Origine/natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi - per copertura perdite	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi - per altre ragioni
Capitale	100.000			0	0	0
Riserva legale	1.781	riserva di utili	A	0	0	0
Altre riserve						
Riserva straordinaria	18.844	riserva di utili	A-B-C	0	0	0
Varie altre riserve	-2			0	0	0
Totale altre riserve	18.842			0	0	0
Utili portati a	90	riserva di utili	A-B-C-	0	0	0

nuovo						
Totale	120.713			0	0	0
Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statuari E: altro						

## FONDI PER RISCHI ED ONERI

I fondi per rischi ed oneri sono iscritti nelle passività per complessivi € 325.500 (€ 325.500 nel precedente esercizio)

Il fondo è stato istituito per il seguente motivo:

In data 18/02/2011 alla società è stata notificata una cartella esattoriale per inail anni 2005/6/7/8 oltre sanzioni e interessi per un carico totale di € 408.336.

In data 08/03/2011 è stato presentato ricorso al giudice del lavoro presso il Tribunale di Palermo, e attualmente, avendo la ns. società perso i primi due gradi di giudizio, pende ricorso in Cassazione.

Il C.d.A., sentito il parere del Collegio Sindacale, ha ritenuto opportuno iscrivere in un fondo rischi tassato un importo pari al 50% dell'inail richiesta nell'esercizio 2010, e un ulteriore importo di € 50.000 nell'esercizio 2011 e ancora € 48.500 nell'esercizio 2014.

Nell'esercizio chiuso al 31/12/12 si sono accantonati al fondo rischi tassato € 50.000 per eventuali imposte che potrebbero scaturire dagli accertamenti fiscali menzionati a pag.2, e nell'esercizio successivo altri 40.000.

Nel corso dell'anno 2015 si è pagata cartella irap anno 2006 relativa agli accertamenti menzionati a pag.2 utilizzando il fondo rischi per € 90.000.

Sempre nel 2015 si è deciso di accantonare al fondo rischi ulteriori € 50.000 a fronte del contenzioso inail.

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	Fondo per imposte anche differite	Strumenti finanziari derivati passivi	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	0	0	0	325.500	325.500
Variazioni nell'esercizio					
Valore di fine esercizio	0	0	0	325.500	325.500

## TFR

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto tra le passività per complessivi € 250.403 (€ 307.969 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	307.969
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	325.657
Utilizzo nell'esercizio	383.223
Totale variazioni	-57.566
Valore di fine esercizio	250.403

## DEBITI

I debiti sono iscritti nelle passività per complessivi € 15.486.715 (€ 18.513.510 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Debiti verso banche	1.266.274	-1.266.274	0
Debiti verso fornitori	7.778.937	-1.509.037	6.269.900
Debiti tributari	861.480	-7.058	854.422
Debiti vs. istituti di previdenza e sicurezza sociale	4.246.708	38.737	4.285.445
Altri debiti	4.360.111	-283.163	4.076.948
Totale	18.513.510	-3.026.795	15.486.715

Per quanto attiene ai debiti v/banche, in particolare la B.N.L., si dà atto che gli stessi sono stati azzerati con una transazione che ha dato luogo a una sopravvenienza attiva di € 427.355.

I debiti v/fornitori sono i seguenti:

LVS SRL	52.341,10
MARRETTA ODDO ANDREA	4.472,00
MONTANA FERRAMENTA E CAS.SRL	3.674,35
AMIA SPA	522.595,06
PRODOTTI PETROLIFERI DI GERACI GIOVANNI	18.485,60
AUTOFFICINA NICOLA FASO	11.739,94
CIAPPA SALVATORE	23.450,82
OFF.MECC.F.LLI BARCELLONA E C. SNC	65.186,04
GUARDINO VINCENZO	3.717,34
SFERRUZZA PIETRO	4.865,85
NASELLI DANIELE DANIELE	900,00
AMENTA ANTONINO ANTONINO	8.694,75
TELECOM ITALIA SPA	859,54
MANNISI ANGELO	1.565,00
AUTOFFICINA CIPRIANO DI ANGELO CIPRIANO E C. SNC	311,18
TECH SERVIZI SRL	477,74

CASCINO ANGELO E C. SNC	0,01-
IMPIANTO KUWAIT DI VIRZI' ANTONINO	15.321,00
ALTE MADONIE AMBIENTE SPA	122.558,32
CREATIVA PUBBLICITA' DI DAVIDE RASPANTI	1.191,01
DOTT. SCIALABBA GIUSEPPE	18.925,00
SE.M.IN. SRL	5.635,02
MANLIO MASSARA E C. SRL	312,32
COMUNE DI CERDA	1.159,00
COMUNE DI CASTELBUONO	16.582,59
OFFICINA MECCANICA NOTARO FRANCESCO	3.468,62
OFFICINA LIBERTO SALVATORE	1.213,76
ELETTRAUTO-MECCANICO FAZIO VINCENZO	7.839,50
PRAGMA MANUTENZIONI SRL	18.470,75
FRATELLI FICARDO SAS	8.275,01
AUTOLAVAGGIO INDOVINA FRANCESCO	60,00
PISI SRL	2.860,14
ENEL ENERGIA SPA	1.994,01
BARBARO JOB CONSULTING SRL	21.315,84
FIASCONARO CLAUDIA	300,00
FERRAMENTA SPISA SALVATORE	5,40
ING.ITALIANO DARIO	3.000,00
DOTT. PASSAGLIA LUIGI	2.080,00
TIRRENO AMBIENTE SPA	899.777,63
T.EC.AM. SRL VEICOLI INDUSTRIALI	556,68
AVV.MARINELLI MASSIMILIANO	177,75
TRUCK SERVICE S.R.L.	3.540,44
A.Ma.L.Te.A.ONLUS	19.745,00
FARMACIA DOTT. MITRA MARIO	109,20
CONSORZIO ITALIANO COMPOSTATOR	17.446,00
PROFINECO S.P.A.	198,87
RECUPERO ROTTAMI SRL	41.767,79
DIST.CARB.EREDI DOLCE GIUSEPPE DI GRISANTI F.	9.036,00
MYO S.P.A.	936,48
CENTRO REVISIONE BONDI' GIUSEPPE	133,76
TECNOSICI SRL	700,00
PM CARBURANTI DI PARISI S. & MARCHESANO SNC	11.309,97
TRADE ECO SERVICE SRL UNIP.	66.849,97
MEDIASERVICE COM.DI D.MAGGIO E C. SAS	55,41
ASP 6 PALERMO	794,00
AGENZIA ITALIA GROUP SRL	324,00
PROV.REG.PA.ATO1 PAERMO IN LI	13.739,45
SICULA TRASPORTI S.R.L.	3.671.934,66
EUROTECH S.R.L.S	2.172,08
ENNAEUNO S.P.A. IN LIQUID.	15.241,05
SAVOJARDO FRANCESCO	18.060,00
CENTRO SOCCORSO CAVALLARO G. DI CAVALLARO PAOLO	350,01
TRAINA SRL	1.211,34
CULTRARA E GERVASI SNC IMP.ED.	109,80
KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA SOCIETA' PER AZIONI	306.585,53
SICILTYRES GROUP SRL	16.439,06
RAP SPA	1.830,30
BALISTRERI SRL	1.500,00
LS SERVICE SRL	109,80
ORANGE DI BATTAGLIA CARMELO e c. sas	620,00
LAMBDA TECHNOLOGY DI BARSAN SICUR CERT	854,00
3 AR srl	221,25
DOTT. SIRAGUSANO DAVIDE	1.244,40
SINAGRA S.R.L.	2.196,00
ECOGESTIONI S.R.L. SOC.GESTIONE RIFIUTI E SERVIZI	3.564,99
TELECOM SICILIA S.R.L.	1.665,00
CO.MES S.R.L.	3.258,62
CELAURO SERVICE s.r.l.	12.724,09
CRC s.n.c. di D'ANNA D.e DI MARIANO G. & C.	66,88

HERA S.P.A.	1.954,72-
WIND TRE SPA	5.598,50
BSF S.R.L.	2.200,00
CATANZARO FRANCESCO - Dott. Comm.	1.268,80
<b>TOTALE</b>	<b>6.132.173,43</b>

Ai quali vanno aggiunti € 137.727 per fatture e note credito da ricevere.

I debiti tributari hanno la seguente composizione:

- Debiti per ritenute	144.648
Iva sospesa	571.826
-Altra iva	3.981
-Debiti per ires dell'esercizio	133.967
<b>Totale</b>	<b>854.422</b>

I debiti verso istituti previdenziali sono:

- v/inps	2.817.400
- v/previambiente	3.763
- v/inpdap	1.268.470
- v/inail	153.846
- v/prev. complem.	<u>41.966</u>
<b>Totale</b>	<b>4.285.445</b>

Detti debiti sono comprensivi delle sanzioni ipotizzabili alla data di redazione del bilancio.

Per quanto riguarda il debito v/inps si rimanda a quanto esposto sulla rottamazione dei ruoli.

Gli altri debiti sono:

-Debit iv/il personale	439.567
-Debiti v/collab.coord. e cont	9.530
-Debiti per ritenute sindacali	7.420
-Debiti v/Commissario Emergenza Rifiuti	3.347.172
-Debiti per depositi cauzionali ricevuti	11.160
-Debiti v/fondi pensione	7.273
-Debiti /comuni	238.863
-Debiti diversi	15.963
<b>Totale</b>	<b>4.076.948</b>

### Debiti - Distinzione per scadenza

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata superiore a 5 anni
Debiti verso banche	1.266.274	-1.266.274	0	0	0	0
Debiti verso	7.778.937	-1.509.037	6.269.900	6.269.900	0	0



fornitori						
Debiti tributari	861.480	-7.058	854.422	854.422	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	4.246.708	38.737	4.285.445	4.285.445	0	0
Altri debiti	4.360.111	-283.163	4.076.948	4.076.948	0	0
Totale debiti	18.513.510	-3.026.795	15.486.715	15.486.715	0	0

### Debiti - Ripartizione per area geografica

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per area geografica, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

I debiti sono tutti riconducibili al territorio italiano.

### Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Qui di seguito vengono riportate le informazioni concernenti le garanzie reali sui beni sociali, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

Non esistono debiti assistiti da garanzie reali sui beni sociali.

### RATEI E RISCOINTI PASSIVI

I ratei e risconti passivi sono iscritti nelle passività per complessivi € 16.926 (€ 17.930 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	1.004	-1.004	0
Risconti passivi	16.926	0	16.926
Totale ratei e risconti passivi	17.930	-1.004	16.926

### Composizione dei risconti passivi:

Si tratta di contributi c/impianti mai utilizzati.

## INFORMAZIONI SUL CONTO ECONOMICO

### VALORE DELLA PRODUZIONE

#### Ricavi delle vendite e delle prestazioni -

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 10 del codice civile la società opera nella provincia di Palermo.

### Altri ricavi e proventi

Gli altri ricavi e proventi sono iscritti nel valore della produzione del conto economico per complessivi € 2.846.822 (€ 2.280.379 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Altri			
Personale distaccato presso altre imprese	2.218.891	88.899	2.307.790
Rimborsi assicurativi	0	4.777	4.777
Plusvalenze da alienazioni	14.377	-11.918	2.459
Sopravvenienze e insussistenze attive	20.111	415.164	435.275
Altri ricavi e proventi	27.000	69.521	96.521
Totale altri	2.280.379	566.443	2.846.822
Totale altri ricavi e proventi	2.280.379	566.443	2.846.822

### COSTI DELLA PRODUZIONE

#### Spese per servizi

Le spese per servizi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 1.599.041 (€ 3.830.721 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Trasporti - conferimenti - servizi	2.364.899	-2.005.177	359.722
Energia elettrica	29.732	1.755	31.487
Acqua	12.490	-12.490	0
Spese di manutenzione e riparazione	344.483	199.816	544.299
Compensi ai liquidatori	120.602	-16.480	104.122
Compensi a sindaci e revisori	19.500	-9.460	10.040
Prestazioni di lavoro autonomo	66.093	387.693	453.786
Assicurazioni	19.812	-8.074	11.738
Spese telefoniche	24.894	3.844	28.738
Spese di rappresentanza e omaggi	21	164	185
Altri	828.195	-773.271	54.924
Totale	3.830.721	-2.231.680	1.599.041

#### Spese per godimento beni di terzi

Le spese per godimento beni di terzi sono iscritte nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 54.255 (€ 55.617 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
Affitti e locazioni	55.617	-17.652	37.965
Royalties, diritti d'autore e brevetti	0	16.290	16.290
Totale	55.617	-1.362	54.255

### Oneri diversi di gestione

Gli oneri diversi di gestione sono iscritti nei costi della produzione del conto economico per complessivi € 129.197 (€ 79.848 nel precedente esercizio).

La composizione delle singole voci è così costituita:

	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
ICI/IMU	1.459	0	1.459
Imposte e tasse varie	10.869	-4.469	6.400
Diritti camerali	1.288	844	2.132
Spese perdite multe	14.634	-13.804	830
Contributi associativi	0	5.720	5.720
Sopravvenienze e insussistenze passive	41.026	66.176	107.202
Altri oneri di gestione	10.572	-5.118	5.454
Totale	79.848	49.349	129.197

### PROVENTI E ONERI FINANZIARI

#### Interessi e altri oneri finanziari - Ripartizione per tipologia di debiti

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 12 del codice civile viene esposta nel seguente prospetto la suddivisione della voce "interessi ed altri oneri finanziari":

	Interessi e altri oneri finanziari
Debiti verso banche	16.096
Altri	1.706
Totale	17.802

#### IMPOSTE SUL REDDITO D'ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Imposte correnti	Imposte relative a esercizi precedenti	Imposte differite	Imposte anticipate	Proventi (oneri) da adesione al regime consolidato fiscale/trasparenza fiscale
IRES	136.216	0	0	0	
IRAP	94.922	0	0	0	

Totale	231.138	0	0	0	0
--------	---------	---	---	---	---

## ALTRE INFORMAZIONI

### Dati sull'occupazione

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti il personale, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 15 del codice civile:

	Numero medio
Impiegati	11
Operai	220
Part-time	13
Totale Dipendenti	244

### Compensi agli organi sociali

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti gli amministratori ed i sindaci, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 16 del codice civile:

	Amministratori	Sindaci
Compensi	104.122	10.040

### Informazioni sulle società o enti che esercitano attività di direzione e coordinamento - art. 2497 bis del Codice Civile

La società non è soggetta a direzione o coordinamento da parte di società o enti.

### Destinazione del risultato d'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-septies del codice civile, si propone la destinazione dell'utile d'esercizio, pari a € 222, come segue:

- . € 11 al fondo di riserva legale;
- € 211 . al fondo di riserva straordinario.....

### L'Organo Amministrativo

NORATA GIUSEPPE  
D'ANNA GAIMPIERO  
EGIZIANO ANTONINO

### Dichiarazione di conformità

Copia corrispondente ai documenti conservati presso la società.

